交易条款上存在一定分歧，最终未能达成一致，公司认为本次筹划发行股份购买资产的条件尚不成熟，从保护

全体股东利益以及维护市场稳定出发，经慎重考虑决定终止筹划发行股份购买资产事项。并于2015年8月10日公

告《一心堂：关于终止筹划发行股份购买资产事项暨筹划非公开发行股票继续停牌的公告》，(公告编号：2015-095

号）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

云南鸿翔一心堂药业（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

1、股东权益的保护

公司始终坚持将保护股东作为一切经营管理活动的前提，重视股东特别是中小股东的利益，维护债权人的

合法权益，公司根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规，不断完善公司治理，建立

了较为完善的内控体系，形成了以股东大会、董事会、监事会及管理层为主体结构的决策与经营体系，切实保

障全体股东及债权人的权益。

2、保护员工合法权益，实现员工与企业共同发展

（1）、坚持以人为本，积极为员工提供实现自我价值的发展平台和环境，树立良好和谐的企业文化，实现企业

与员工共同发展，共享企业经营成果。

（2）、宣导企业文化，关注员工成长、倾听员工心声。建立了良好的企业内部沟通渠道。

（3）、依法保护员工合法权益。严格遵守《劳动法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规，尊重和维护员工

的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度，开展职工培训，提高员工队伍整体素质。

3、履行企业社会责任，积极参与公益事业

（1）、公司诚信经营，依法纳税，吸纳社会就业。

（2）、积极响应国家节能减排政策，开展清洁生产，节能减排，提高企业经济、社会和环境效益。

（3）、供应商、客户和消费者权益保护，公司一直遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、

客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应

商、对客户、对消费者的社会责任。公司与供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

云南鸿翔一心堂药业（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,200,000 74.99%   -30,862,649 -30,862,649 164,337,351 63.13%

3、其他内资持股 195,200,000 74.99%   -30,862,649 -30,862,649 164,337,351 63.13%

其中：境内法人持股 24,526,880 9.42%   -18,062,409 -18,062,409 6,464,471 2.48%

   境内自然人持股 170,673,120 65.57%   -12,800,240 -12,800,240 157,872,880 60.65%

二、无限售条件股份 65,100,000 25.01%   30,862,649 30,862,649 95,962,649 36.87%

1、人民币普通股 65,100,000 25.01%   30,862,649 30,862,649 95,962,649 36.87%

三、股份总数 260,300,000
100.00

%
   260,300,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年9月2日，公司首次公开发行前己发行的41,125,289股股份解除限售，其中包括3名非国有法人持有的

18,062,409股限售股及11名境内自然人持有的23,062,880股限售股。持有前述解禁限售股的部分自然人股东因担

任或离任公司董事、高级管理人员，所持的13,249,200股股份依法予以锁定。

2015年12月7日，公司首次公开发行前己发行的2,986,560股股份解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

截止2015年12月31日，公司股东总户数为19,906户，其中机构户数448户。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

云南鸿翔一心堂药业（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

阮鸿献 87,840,000   87,840,000
首发前个人类限